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REPUBLIKA E SHQIPERISE .
KOMISIONERI PER MBIKEQYRJEN E SHERBIMIT CIVIL
DREJTORIA E PERGJITHSHME E INSPEKTIMIT DHE MBIKEQYRJES

Nr., Qé Prot. Tirané, mé /% . 2/ . 2025

URDHER I BRENDSHEM

Nr._9 ,date /. 0) 2025

PER
KRIJIMIN E GRUPIT TE GATSHEM DHE ORGANIZIMIN E PROCESIT TE
MONITORIMIT TE ZBATIMIT TE LIGJIT PER NEPUNESIN CIVIL ME OBJEKT
VEPRIMTARIE EMERIMET E REJA DHE SJELLJA E NEPUNESVE CIVILE GJATE
PROCESIT ZGJEDHOR

Komisioneri pér Mbikéqyrjen e Shérbimit Civil, bazuar né nenin 14 dhe 15, té ligjit nr. 152/2013,
“Pér népunésin civil ", i ndryshuar; n€ Rregulloren e Procedurave t€ Mbikéqyrjes dhe Inspektimit
dhe kérkesén e Kuvendit t&€ Shqipéris€ pér t€ monitoruar sjelljen e népunésve civilé gjaté periudhés
zgjedhore 11.04.2025 deri 11.05.2025, né kushtet e zgjedhjeve t€ pérgjithshme pér deputeté né
Kuvendin e Shqipérisé,

URDHERON:

1. Ngritjen e grupit t€ gatsh€ém me objekt veprimtarie monitorimin e zbatimit té ligjit pér
népunésin civil, me fokus emérimet e reja dhe sjelljen e népunésve civile gjaté fushatés
zgjedhore, népérmjet: a) koordinimit t€ punés pér t€ mbledhur informacionin nga grupet e
monitorimit € do té€ ngrihen né t€ gjitha institucionet q€ jané pjesé e sistemit t& shérbimit
civil; b) népérmjet sondazheve t€ kryera né institucione, si dhe ¢) népérmjet verifikimit té
informacioneve, apo denoncimeve t€ ardhura nga subjekte t&€ ndryshme, si dhe nga media.

2. Né pérbérje t& kétij grupi do té jené 15 inspektorét e Drejtorisé sé Pérgjithshme té
Inspektimit dhe Mbikéqgyrjes, si dhe drejtuesit e strukturave gé pérbéjné kété drejtori, té
cilét jan€, Drejtori i Pérgjithshém i Inspektimit dhe Mbikéqyrjes, Drejtori i Drejtorisé sé
Inspektimit dhe Hetimit Administrativ; Drejtori i Mbikéqyrjes dhe Drejtori i Zbatimit t€

Adresa:Rruga “Abdi Toptanr”, ish-Hotel Drini, Tirané; Tel: +355 42 68 141/142; Web: www.kmshc.al:E-mail: info@kmshe.al



10.

11.

12.

13.

14.

procedurén e komunikimit dhe me masat qé duhet t€ marrin pér ta pérmbyllur at€ me
sukses.

Té€ komunikohet me Komisionin Qendror té Zgjedhjeve, pér té€ vendosur pikat e kontaktit
me qéllim shkémbimin e informacionit dhe mbéshtetjen e kétij institucioni né veprimtaring
e tij gjaté periudhés zgjedhore.

T€ hartohen t€ gjitha aktet e nevojshme pér procesin dhe té njoftohen institucionet n€ lidhje
me to.

Gjaté procesit, t&€ propozohen akte unifikuese apo qéndrime g€ duhet t& mbajé Komisioneri
né lidhje me zhvillime té€ ndryshme qé do t€ evidentohen gjaté fushatés.

T€ hartohet njé€ plan veprimi, népérmjet t€ cilit t€ ndahen subjektet dhe inspektorét pérkatés
g€ do t€ jené pika kontakti midis tyre.

T€ informohet Komisioneri né€ pérfundim t€ dités, pérgjaté gjithé fushatés zgjedhore, né
lidhje me ecuriné e procesit t€ monitorimit, nése ka problematika té€ evidentuara.

Né pérfundim té mbikéqyrjes do t€ hartohet raporti i monitorimit té procesit, i cili do t’i
njoftohet Kuvendit té Shqipérisé dhe do té publikohet né fagen zyrtare té institucionit né
internet.

Ngarkohet me zbatimin e kétij urdhri Drejtoria e Pérgjithshme e Inspektimit dhe
Mbikéqyrjes; Drejtoria e Céshtjeve Ligjore; si dhe Drejtoria e Financés dhe Shérbimeve
Mbéshtetése.

Drejtoria e Céshtjeve Ligjore t€ sigurojé mbéshtetjen e grupit t€ gatshém me asistencé
ligjore, si dhe Drejtoria e Financés dhe Shérbimeve Mbéshtetése té sigurojé mbéshtetjen e
grupit t€ punés me logjistikén e nevojshme, pér vijimin normal t€ procesit.

Ngarkohet Drejtoria e Financés dhe Shérbimeve Mbéshtetése qé, nép&rmjet specialistit té
arkiv-protokollit, t€ njoftojé t€ gjithé anétarét e grupit t€ punés, si dhe drejtorité pérkatése

t€ ngarkuara me zbatimin e kétij urdhri.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.
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